
Ersatzteilliste MA 49 R
Artikel Nummer 15644
mit B&S Serie XVS 675 

ab Seriennummer ???????



Inhalt
Holm   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  4
Gehäuse   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  6
Achsen  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  8
Räder   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  10
Getriebe   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  12
Messer   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  14
Fangsystem  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  16



Holm



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1/1a MP764350 Oberholm einstellbar 1
1b MP503319 Verschlussstopfen 2
2 MP981740 Motorstopbügel 1
3 MP582516 Motorstopbowdenzug 1
4 MP982161 Antriebshebel schwarz 1
5 MP501365 Starlock Sicherungsscheibe 5/16" 2
6 MP582235 Antriebsbowdenzug 1
7 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1
8 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
9/9a MP583458 Gasbowdenzug Kpl. 1
10 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1
11 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
16 MP703856 Halter für Starterseil Kpl. 1
17 MP503794 Sechskantschraube M6x40 1
18 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
19 MP779755 Holmverrieglung Kpl. 2
20 MP582419 Verrieglung 1
21 MP503369 Spannstift 5.0x22 1
22 MP016777 Gleitscheibe S/S 1
23 MP583041 Stehbolzen 61mm 1
24 MP501793 Sicherungsmutter M8 1
25 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 2
26 MP581527 Kabelhalter 2
27 MP964083 Holmhalter links einstellbar 1
28 MP964082 Holmhalter rechts einstellbar 1
29 MP502182 Innensechskantschraube M8x30 2
30 MP564074 Holmanschlag 2
31 MP501793 Sicherungsmutter M8 2
32 MP501716 Halteschraube M8x35 4
33 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4
34 MP567646 Distanz für Holmhalter 4
35 MP564299 Fangsackhalter links 1
36 MP564300 Fangsackhalter rechts 1
37 MP501793 Sicherungsmutter M8 4

ET-Nummern



Gehäuse



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  

1 MP764478 Mähgehäuse 19" rot 1 (incl. 
33,33a,34)

2 MP564429 Auswurftunnel 19" 1
3 MP503200 Popniet 4.8x13 2
4 MP501702 Sechskantschraube M6x16 2
6 MP501764 Sicherungsmutter M6 2
7 MP564460 Getriebeabdeckung 19" 1
8 MP503630 Schneidschraube M4*10 2
8a MP503489 Schneidschraube M5x16 1
9 MP583315 Halteplatte für Vorderachse 19" 2
10 MP501599 Sechskantschraube S/T 1/4"x5/8" 2
11 MP579053 Gehäuseschutz links 1
12 MP579052 Gehäuseschutz links 1
13 MP503834 Schraube M4x10 10
14 MP581178 Hinterachse 2
15 MP501702 Sechskantschraube M6x16 4
16 MP500201 Federring 6 4
16a MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 4
17 MP564132 Höheneinstellsegment 19" 1
18 MP503200 Popniet 4.8x13 3
21 MP583104 Schraube  3/8x1-1/8 UNC TRIBLK 3
22 MP583542 Distanz 22x6 3
23 MP503783 Waschanschluss 1
24 MP969533 Keilriemenabdeckung 19" 1
25 MP580160 Halteschraube M6x50 2
26 MP500201 Federring 6 2
27 MP501682 Sechskantmutter M6 2
28 MP501764 Sicherungsmutter M6 4
29 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 2
30 MP501764 Sicherungsmutter M6 2
33 MP573548 Halter für Auswurfklappe links 1
33a MP503200 Popniet 4.8x13 4
34 MP564368 Halter für Auswurfklappe rechts 1
35 MP764454 Auswurfklappe Stahl 1
36 MP583343 Feder für Auswurfklappe 1
37 MP983312 Welle für Auswurfklappe 325x8 1
38 MP573116 Mulcheinsatz 19" 1
39 MP569515 Sicherheitsring 1

ET-Nummern



Achsen



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP983305 Vorderachse 200mm 1

2 MP573813 Verbindungsstange für Höhenver-
stellung 1

3 MP580621 Unterstützungsfeder 1
4 MP501056 Sicherungssplint 2.3x16 2
5 MP580030 Drehlager für Vorderachse 2
5a MP580091 Drehpunktbuchse für Hinterachse 2
6 MP579426 Innere Radabdeckung rechts 1
6a MP579426 Innere Radabdeckung rechts 1

7 MP503301 Scheibe 1/2x3/4x18 8 (4 x LH, 4 x 
RH)

8 MP764461 Hinterachse 19" 1
9 MP580649 Federblatt 1
10 MP503373 Niet F-Kopf 3/16"x27/64" 3
11 MP564434 Höhenverstellstange 1
12 MP581729 Knauf für Höhenverstellung 1

ET-Nummern



Räder



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP579203 Rad Kpl. 200mm 2
1a MP579070 Rad Kpl. 220mm 2
2 MP551212 Kugellager 8
3 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4
4 MP503831 Sicherheitsmutter M8 4
5 MP579204 Radkappe 2
5a MP579207 Radkappe 220mm silber 2
6 MP579205 Innere Radabdeckung 2
7 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 6
8 MP501815 Halteschraube M6x35 3
8a MP501815 Halteschraube M6x35 3
9 MP569180 Antriebszahnrad 45 Zähne 2
ohne 
Nummer MP564472 Bedienungsanleitung 1

ohne 
Nummer MP573780 Aufkleber "High Quality" 1

ohne 
Nummer MP571100 Aufkleber Holm 1

ohne 
Nummer MP569297 Aufkleber Lautstärke 1

ohne 
Nummer MP582049 Aufkleber "Auswurfklappe" 1

ohne 
Nummer MP573079 Aufkleber "Herkules vorne" 1

ohne 
Nummer MP569643 Aufkleber "Pfeil" 1

ohne 
Nummer MP564441 Aufkleber Höhenverstellung 19" 1

ohne 
Nummer MP564415 Aufkleber Lautstärke 1

ohne 
Nummer MP564424 Aufkleber Mähgehäuse MA49R 1

ET-Nummern



Getriebe



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP583487 Getriebe einfache Geschw. 19" 1
1a MP-501355 Rückzugsfeder für Getriebe 19" 1
1b MP-783249 Getrieberiemenscheibe 19" 1
2 MP581092 Mitnehmerkeil 2
3 MP503759 Sicherungsring 12 EXT DIN 471 4
4 MP501213 Kugellager 12x32x10 6201 2RS 2
5 MP581093 Kunststoffkappe 2
6 MP569178 Antriebsritzel links 12 Zähne 1
6a MP569179 Antriebsritzel rechts 12 Zähne 1
7 MP503102 Unterlegscheibe 12x20x0.4 2
8 MP583563 Schutzrohr für Achse 1
9 MP573884 Keilriemen  XPZ 762 Gates 1
10 MP573593 Getriebehalter 19" 1
11 MP501597 Sechskantschraube M8x20 1
12 MP501959 Sechskantschraube M6x12 1
13 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 1
14 MP503973 Sicherheitsmutter M6 1
15 MP569272 Getriebeschutzplatte 19" 1

17 MP573883 Motorriemenscheibe 
25Bx65Dx26.5H 1

18 MP503386 Madenschraube M8x8 1
19 MP503363 Keil 5/8"x3/16"x1/4" 1
20 MP569334 Getriebeschutzplatte 19" 1

ET-Nummern



1

2

3

4

5

6

7

8

9

Messer



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP573550 Unteres Messer 485mm 1
2 MP569611 Oberes Messer 19" 1
3 MP573774 Messermitnehmer 25mm M6 1
4 MP503363 Keil 5/8"x3/16"x1/4" 1
5 MP503543 Messerschraube 3/8x1.5 NYG 8 1
6 MP500204 Federscheibe 3/8" 1
7 MP503972 Sechskantschraube M6x16 HT 8.8 4
8 MP500201 Federring 6 4
9 MP583542 Distanz 22x6 1

ET-Nummern



Fangsystem



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP564311 Fangsack 1
2 MP564312 Fangsackrahmen 1
ohne 
Nummer MP764311 Fangsack Kpl. 1

ET-Nummern


	Holm
	ET-Nummern

	Gehäuse
	ET-Nummern

	Achsen
	ET-Nummern

	Räder
	ET-Nummern

	Getriebe
	ET-Nummern

	Messer
	ET-Nummern

	Fangsystem
	ET-Nummern


